
 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

UFFICIO IX Reclutamento personale docente  

Responsabile  del procedimento: D.ssa Nina Corbo                                          

Referente secondaria: Elvira Guglielmaci  tel 051/3785208        fax 0513785209   

                                                                      

 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851    Fax: 051/3785209    
e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://usp.scuole.bo.it 

 

 

 

 

Prot. n.    8773                                                                                                  Bologna, 25/09/2012 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n.124  

VISTO il D.M. n. 74 del 10/08/2012, recante disposizioni in materia di assunzioni con 

contratto a tempo indeterminato per il personale scolastico; 

VISTO il contingente dei posti ripartiti per classi e posti di concorso assegnati dal MIUR per 

l’a.s.2012/2013; 

VISTA la nota MIUR  prot.n. 6103 del 10/8/2012 - Istruzioni operative; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 7879  del 23/8/2012 con cui è stata disposta la 

ripartizione dei posti da assegnare per la stipula dei contratti a tempo indeterminato 

personale docente, contingente 2012/2013; 

CONSIDERATO che alla classe di concorso A017 sono stati assegnati n.5 posti, così ripartiti: 

n.3 da Concorso  Ordinario D.M. 23/03/1990 e n.2 posti da Graduatoria ad esaurimento; 

CONSIDERATO che la graduatoria del concorso ordinario classe A017, D.M. 23/03/1990.  

è stata esaurita nel corrente anno scolastico a seguito della assegnazione di 2 posti e della 

rinuncia di altri candidati presenti in graduatoria; 

VISTA la Graduatoria ad esaurimento della scuola secondaria pubblicata con provvedimento 

prot. 7397 del 31/07/2012; 

 

D I S P O N E 

 

per i motivi indicati in premessa, l’assegnazione, per l’anno scolastico 2012/2013, di un 

ulteriore posto  destinato ai contratti  a tempo indeterminato alla Graduatoria ad 

esaurimento classe di concorso A017. 

Viene individuato per la stipula di un contratto a tempo indeterminato, decorrenza giuridica 

della nomina 01/09/2012 ed economica 01/09/2013, classe di concorso A017, il docente: 

 

BARBATO ALESSANDRA (19/09/1960 BO) 

 

       

 IL DIRIGENTE 

D.ssa Maria Luisa Martinez 

 

 

Al docente interessato     Sede 

Alle OO.SS.                          Sedi 

All’Albo                                Sede 


